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vasti, põhjustades vettimist ja õhu 
puudust juurte piirkonnas. See pär-
sib juurte kasvu. Samuti võib järg-
neval kevadel õite värvus olla tun-
duvalt kahvatum kui normaalse 
talvitumise korral.

 

Hädad täidisõielistega
Tihti ei vasta kauplusest väikepa-
kendis ostetud sordid pakendil kir-
jeldatuga. Segadust võivad tekita-
da ka mõned täidisõielised sordid, 
mille sordiomased tunnused pole 
täielikult kinnistunud. 

Nii võivad puhmiku tihenedes 
ja väiksemate sibulate puhul täi-
disõite asemel areneda lihtõied. 
Seda esineb kõige enam sortidel 
‘Petit Four’ ja ‘Ice King’. Seetõttu on 
neid sorte vaja iga 3–4 aasta järel 
ümber istutada, jättes ruumi suu-
remate sibulate kasvuks. Mõlemad 
sordid paljunevad hästi ja on suhte-
liselt haiguskindlad. 

Paljude täidisõieliste sortide 
puuduseks on nõrk õievars, mis ei 
suuda ennast suure ja raske õie tõt-
tu püsti hoida. Suurema tuule või 
vihma korral kipuvad nad laman-
duma nagu näiteks valge täidisõie-
line ‘Obdam’. 

 

Sordid, mis ei vea alt
Ligi 20aastase nartsisside kasvatami-
se kogemuse põhjal Issako-Peetri ta-
lus Põlvamaal oleme välja selekteeri-
nud sordid, mis on hea paljunemise-
ga ja suhteliselt haiguskindlad. 

Nartsisse kasvatame nõrgalt 
happelisel (pH 5–6) liivsavimullal. 
Talvekatteks kasutame enamasti 
freesturvast, häid tulemusi on and-
nud ka puulehed ja põhk. 

n  Sortidest asetaksin esikohale 
väga hästi paljuneva ja haiguskind-
la ‘Acropolise’, mil on oranžide seg-
mentidega valged lõhnavad täidis-
õied. Sort ei muutu lihtõieliseks ja 
suhteliselt väike sibul annab juba 
korraliku õie. Tugev ja pikk vars 
hoiab taime püstisena, ümberistu-
tamist vajab ta 5–6 aasta järel.
n  Teisel kohal võiks olla oranži 
trompetiga ‘Fortissimo’, mis üllatab 
oma pikaealisuse ja haiguskindlu-
sega samal kasvukohal. 6–10aasta-
ne istandus võib anda normaalset 
saaki nii õite kui sibulate näol. Sor-
di õievärvi erksus sõltub üsna palju 
talvetingimustest. Mõnel aastal võib 
trompeti värvus olla kahvatum. 

n Vanematest sortidest on väga elu-
jõuline ‘Prof. Einstein’, mille puhas-
valgete kroonlehtede ja säravoranži 
trompetiga õied moodustavad suu-
remas koguses ilusa värvilaigu. See 
sort sobib hästi haljastusse. 
n Väga hästi paljuneb ka roosa täi-
disõieline ‘Replette’. Ta säilitab täi-
disõielisuse igasuguse suurusega 
sibula puhul, muutub aga 3–4 aas-
taga liiga tihedaks ning vajab üm-
beristutamist. 
n Tugevad ja elujõulised on veel 
‘Las Vegas’ (eriti efektne rühmana 
rohelise muru taustal), suhteliselt 
hiline ‘Flower Drift’, ‘White Lyon’, 
‘Salome’ ja ‘Ice Follies Orange’.

 

Kõik ei suuda kohaneda
Paljud sissetoodud sordid ei suuda 
meie kliimaga kohaneda. Näiteks 
väga varane ja suureõieline kolla-
ne trompetnartsiss ‘Eclatant’ õitseb 
ainult istutusjärgsel aastal, edaspi-
di annab vaid rohelisi lehti.

Üsna perspektiivne tundub ole-
vat kollane trompetnartsiss ‘Cyc-
lope’. Kuidas ta Eesti tingimustega 
kohaneb, seda näitab aeg. 

Paljude uute sortide kohta on 
seni kogemusi liiga vähe, et neid 
soovitada laialdasemaks kasvata-
miseks. 

Kindlasti tasub neid aga kasva-
tada eraaedades väikeste rühmade-
na, sest pakutav sortiment ja vär-
vuste valik on üllatavalt suur.
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